

Uusi arki



Mirjam Harjun lähettikirje 2/ 22.4.2020

Kun kirjoitin edellistä kirjettä helmikuussa, en osannut arvata, että parin kuukauden päästä maailma on muuttunut. Oli kyllä tiedossa, että ensimmäinen koronavirustapaus oli Japanissa ollut jo tammikuussa, ja että käsiä on syytä pestä ym. Kuitenkaan tilanteen vakavuudesta ja siitä millä vauhdilla virus alkaisi Japanissa ja maailmalla levitä, ei ollut vielä mitään käsitystä. Aika pian Japanissa kuitenkin helmikuun lopulla tuli ensimmäiset suositukset siitä, että isompia tapahtumia ei järjestettäisi. Helmikuussa pystyi vielä käymään tapaamassa vanhuksia, joita käyn säännöllisesti vanhainkodeissa katsomassa, kun oli täysin terveenä, mutta helmikuun lopussa se piti jättää. Helmi-maaliskuun vaihteessa luterilaiset seurakunnat reagoivat jo niin, että kaikki pienetkin ryhmät peruttiin, eli seurakunnan viikkotoiminta jäi pois. Ichigayassa ja useimmissa muissa luterilaisissa seurakunnissa jumalanpalvelukset kuitenkin jatkuivat. Sunnuntaisinkin lounas ja kaikki ryhmäkokoontumiset jäivät tauolle ja jumalanpalveluksen pitämisessäkin pyrittiin monella lailla varovaisuuteen ehtoollisen jäädessä myös pois. Yleisesti yhteiskunta pyöri maaliskuun alun koulujen sulkemista lukuunottamatta hyvinkin normaalisti, mikä alkoi kieltämättä vaikuttaa huolestuttavalta, kun alkoi kuulla tietoa Suomesta ja muista maista. Täällä annettiin suosituksia pariaksi viikoksi, sitten 10 päiväksi jne. ja oli jotenkin vaikea miettiä, mitä Tokion tilanteesta pitäisi oikein ajatella. Maaliskuun kolmas viikonloppu oli pitkä viikonloppu ja kirsikkapuiden kukinta alkoi tavallista aikaisemmin. Yleinen mieliala vaikutti vapautuneelta ja seuraavalla viikolla sai nähdä kuvia kun ihmiset kulkivat satamäärin vieri vieressä ihailmassa sakuroita eli kirsikinakukkia, vaikka hanamipiknikit oli kielletty. Seuraavan viikon puolivälissä tilanne Tokiossa kuitenkin vakavoitui enemmän, kun tartuntaluvut alkoivat näyttää yhä isompia lukemia ja Tokion kuvernööri antoi vakavan suosituksen välttää kaikkea ei-välttämätöntä ulkona liikkumista viikonloppuna ja myös iltaisin. Sen jälkeen myös jumalanpalvelukset peruttiin ja itselläkin alkoi eristyselämä kotona. Välttämättömät kauppa-, pankki- ym. asiat pystyy toki hyvin hoitamaan ja myös lenkillä voi käydä normaalisti jne. Poikkeustila julistettiin lopulta 7. huhtikuuta Tokioon ja kuuteen muuhun prefektuuriin ja vielä viime viikolla koko maahan 6.5. saakka. Poikkeustilalainkaan puitteissa eivät täällä kuitenkaan muualla maailmassa nähdyt tiukat rajoitukset ole mahdollisia, vaan suurelta osin liikutaan edelleen suositusten tasolla. Toki japanilaiset niitäkin keskimäärin paremmin tottelevat kuin ehkä jossain muissa maissa. Tartuntamäärissä mennään nyt n. 11 500:ssa ja kuolonuhreissa lähestytään 300:aa. Testaaminen on täällä ollut vähäistä verrattuna useimpiin muihin maihin, joten tartuntoja on varmaankin moninkertaisesti viralliseen lukemaan verrattuna. Pahin tilanne on varsinkin täällä Tokiossa, jossa terveydenhuoltojärjestelmä kuulostaa olevan jo vakavissa vaikeuksissa.

Tuntuu hyvältä, että maaliskuussa jumalanpalveluksia pystyttiin varotoimenpitein jatkamaan ja siten tapaamaan vielä seurakunnan kanssa. Vasta maaliskuun viimeisestä sunnuntaista lähtien siirryttiin Youtube-striimuksen varaan, joka on sekin kuitenkin suuri siunaus tässä tilanteessa. Joka



keskiviikkoillan raamattupiiri oli jo pitkään jäänyt niin pieneksi, että pastorin ja minun lisäksi mukana oli yksi uskollinen osallistuja. Hänen kanssaan jatkoimme tapaamista epävirallisemman raamattupiirin merkeissä kahdestaan myös viikkotoiminnan perumisen jälkeen, ja Tokion kuvernöörin maaliskuun loppupuolen suosituksen jälkeen siirryimme tapaamaan Skypen kautta. Muuten on ollut hankala suunnitella toimintaa, kun hallituksen ohjeita on tullut aina niin pieneksi ajaksi kerrallaan ja muutenkin tuntuu että siirtyminen netin puolelle on luterilaisissa seurakunnissa aika hidasta sunnuntain saarnan tai jumalanpalveluksen striimauksien lisäksi. Olen yrittänyt pikku hiljaa ottaa haltuun uusia ohjelmia, joiden kautta voisi järjestää nettitoimintaa, ja jos ensi viikolla alkavan viikon kansallisen vapaaviikon eli Golden Weekin jälkeen seurakunnan normaalitoimintaa ei aloiteta, mikä näyttää mielestäni todennäköiseltä vähintäänkin viikkotoiminnan osalta, haluaisin aloittaa toukokuussa englannin piirini uudestaan netin kautta. Amerikkalainen lähettiystäväni opettaa englantia toisessa seurakunnassa ja siellä kiinnostus netin kautta tapahtuviin englannin ryhmiin on ollut todella vähäistä, mutta rukoulen nyt, että omat piiriläiset voisivat innostua asiasta

sen verran, että englannin piiriä olisi mahdollista jatkaa. Tähän asti yhteydenpidossa on toiminut toki sähköposti, Line(Aasian vastine WhatsAppille), Facebook, Skype ja ihan tavallisen postin kautta kulkevat raamatunlausekortit. Pastori on puhelinyhteyksissä ihmisiin, mutta on tarkoitus itsekin soitella muutamalle. On tässä tilanteessa hankalaa, kun omat vanhainkotikäyntivanhukset ovat niin dementoituneita, että puhelimesta keskusteleminen on haasteellista, mutta toivon että postin tuomat tervehdykset voisivat kuitenkin heitä ilahduttaa. On tässä tilanteessa siunaus, että täällä ainakin Ichigayan seurakuntalaisista iäkkäilläkin ihmisillä niin monella on mahdollisuus seurata jumalanpalvelusta netin kautta ja olla yhteyksissä, mutta toki niitäkin on, joilla ei tätä mahdollisuutta ole. Suomeen verrattuna ei myöskään rajoituksia ole samalla tavalla, täällä näkee edelleen todella iäkkäätkin ihmiset kaupassa ym. liikkeellä kuten normaalisti, mikä vähän toki itseä puistattaa. Tärkeää on toki se, että rukouksen kautta saa päivittäin olla yhteydessä Taivaalliseen Isään ja hänen kauttaan myös toisiin kristittyihin, heille siunausta ja varjelusta pyytäessä. Rukousvilttiprojekti on ollut tässä tilanteessa ihana. On voinut kotona virkata ja muistaa viltin saavaa vanhusta ja samalla muitakin.

En ole Tokion kuvernöörin suosituksen jälkeen käyttänyt julkista liikennettä kuin ainoastaan kodittomien ruokailun valmisteluun mennessä. Pitkästä aikaa junalla matkustaessa oli hyvä huomata, että junat olivat tyhjempiä, mutta kylläpä sitä väkeä täällä riittää niin että paljon oli kuitenkin porukkaa liikkeelläkin. Käyn Hoshi no iessä, "Tähtien talossa", aina kerran kuukaudessa luterilaisten seurakuntien vastuuvuorolla auttamassa kodittomille jaettavan ruoan valmistamisessa ja toiminta pyörii poikkeustilan aikanakin normaalisti. Mietin etukäteen, että jokoahan iäkkäämpiä vapaaehtoisia on jäänyt sieltä pois ja kyllä pari olikin pois, mutta suurimmalta osin sama porukka on mukana nytkin ja pari uuttakin. Ruokalista oli vain sinä päivänä erilainen. Onigirien eli riisipallojen sijasta tehtiin tavallista monipuolisempi bento eli lounasrasia. Toivottavasti moni niiden avulla selviytyy paremmin ja saisi sen kautta tulla ymmärtämään myös Jumalan rakkautta. Kodittomat ovat tässä kriisissä todella haavoittuvassa asemassa.

Maaliskuussa elämä täällä Tokiossa oli tosiaan vielä normaalimpaa. Maaliskuun alussa oli Japanissa toimivan yhteiskristillisen lähettijärjestön naisläheteille suunnattu tapahtuma, jota ei kaikesta huolimatta peruttu, vaan tarvittavin varotoimenpitein se pidettiin ja itsekin sain olla siellä mukana Karuizawassa,



joka on Tokiosta parin tunnin ajomatkan päässä länteen vuoristossa. Siellä koettu yhteys oli kovasti siunaukseksi ja rohkaisuksi. Yhteistyökirkkomme idän kirkkopiirin vuosikokouskin pidettiin, kuitenkin koko päivän kokouksen sijaan kokoonnuttiin vain puolille päivin. Maaliskuun lopun lähettienkokoustamme varten sai kuukauden mittaan tehdä suunnitelmia, sitten perua niitä, taas suunnitella ja vielä perua. Lähinnä tuli tehtyä suunnitelmia alkuperäisen kokousohjelman varalle, joka piti olla yhdellä Tokion prefektuuriin kuuluvista saarista, jotka ovat kuitenkin niin kaukana merellä, että olisimme lentäneet sinne vajaan tunnin lennon. Se piti kuitenkin lopulta perua, joka vaati monta kertaa tuntikausien kärsivällistä jonottelua linjoilla, kun kaikki muutkin ihmiset peruivat matkojaan samaan aikaan. Lopulta toteutui suunnitelma C, eli kokoustimme ensin yhden kokonaisen päivän Yoshimurien luona ja toisen päivän vietimme luontoretkeillä Tokion länsipuolella sijaitsevassa Okutamassa, joka on todella kaunis paikka ja siellä alkaa olla jo vuoristoista seutua. Lähdimme sinne kuitenkin vuokrautolla, ettei tarvinnut silloinkaan junissa kulkea. Saimme kauniin päivän ja oli ihana virkistyä luonnosta ja yhdessäolosta. Viereiset kuvat ovat jokirannan

kivikkosilta poluilta, joita kävelimme. Se oli myös ihana ”jäähväsretki” ulkomaailmaan sikälikin, että samana iltana Tokion kuvernööri antoi ohjeistuksensa ja siitä heti alkoi rajoitetumpi elämä kotosalla. Ensimmäisen sivun ylin kuva on maaliskuun kolmannelta viikolta. Tiedostoista löytyi mukava kaverikuva Yoshimuran Essain kanssa niin ajattelin laittaa sen mukaan. Essai valmistui erityislukiosta ja siellä päätösjuhla saatiin pidettyä, joskin erityisjärjestelyin. Sain kunnian olla ainoa vieras Essain valmistumisjuhlassa Yoshimurien kotona. Siunaus sekkin, että jotakin juhlanaihetta on tänä aikana ja pystyimme vielä kokoontumaan pienellä porukalla. Rukoillaan myös Yoshimurien ja Suomi-kirkon seurakunnan puolesta ja pyydetään Essaillekin siunausta ja varjelusta uuteen elämänvaiheeseen. Hän on aloittanut tuetussa työpaikassa kristillisellä vanhainkodilla.

Kotimaankauden suunnitelmia olen tehnyt viimeisten kuukausien mittaan, mutta koronatilanne on tuonut muutoksia niihinkin suunnitelmiin. Minun oli tarkoitus olla kotimaankaudella Suomessa kesä-elokuussa,

mutta kun lentoyhtiöstä peruttiin minulle varattu lento Suomeen, päätimme siinä kohtaa siirtää kotimaankautta kahdella kuukaudella eteenpäin. Edelleen pitää seurata tilannetta, että pitääkö miettiä uusia muutoksia, mutta jos tämän hetkinen suunnitelma toteutuu, teen seurakuntavierailuja Suomessa elo-syyskuussa. Sen tiimoilta saa myös olla yhteydessä!

Olen saanut paljon hengellistä ravintoa ja rohkaisua siitä materiaalista mitä nyt netin kautta tulvii Suomesta. Varsinkin hiljaista viikkoa ei ole koko Japanissa asumisaikana, jos Suomessakaan, voinut viettää samalla tavalla joka päivä Jeesuksen kärsimystien vaiheiden äärellä hiljentyen. Täällä Japanissa ei monissa seurakunnissa ole jumalanpalvelusta tai hartautta edes pitkäperjantaina, saati sitten muina arki-iltoina. Ichigayassa on normaalisti pitkäperjantain iltajumalanpalvelus, johon kokoontuu pieni joukko Ichigayan rakennuksen yläkerran tiloihin, mutta tänä vuonna sekin toki peruttiin. Mutta nyt sain tosiaan kotona joka päivä seurata jumalanpalveluksia ja hartauksia Suomesta. Sunnuntaina sai sitten yhtyä pääsiäisiin Ichigayankin seurakunnan nettistriimuksen välityksellä. Siellä oli normaaleista nettistriimuksista poiketen pääsiäisen kunniaksi myös lasten saarna, joka aina tavallisesti kirkossa kokoontuessaakin pidetään ja vielä saarnan ja muun jälkeen Ichigayan urkuri piti lyhyen urkukonsertin.

Sleystä tehdään nyt poikkeusaikana paljon sisältöä nettiin. Laitan vielä tähän tiedoksi, mitä on tarjolla:

Täältä löytyy kootusti Sleyn verkkosisältöjä: <https://www.sley.fi/verkossa/>

Sleyn lähetysblogi on toiminnassa jatkuvasti ja siellä on minulta pari kirjoitusta viime kuukausilta ja myös Yoshimuran Päivi kertoi siellä, kun meillä oli ilonamme vapaaehtoistyöntekijänä lähinnä Suomi-kirkolla ja minunkin mukana jossain tilanteessa Kaija-Leena Vilja Turusta. Lähetysblogi löytyy täältä: <https://www.sley.fi/aiheet/ajankohtaista/blogi/lahetysblogi/>

Jos olet Facebookissa, laita seurantaan sivu "Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys: Kolmella mantereella" <https://www.facebook.com/kolmellamantereella> Sinne tulee ajankohtaisia päivityksiä Sleyn lähetystyöstä. Siellä ovat myös alkaneet lyhyet Sanan hetki lähetiltä -hartaudet. Minäkin tulen niiden puitteissa näkymään siellä seuraavien viikkojen aikana.

Instagram-päivittelyvuorossa olin maaliskuun lopussa. Sleyn Instagram-tili on @sley1873 Nyt myös Facebookin Kolmella mantereella-sivulle tulee päivityksiä, mitä lähetit ovat Instagramiinkin tehneet.



Ensi viikosta lähtien alkavat tiistaisin Sleyn valtakunnalliset lähetyslivet, jotka toteutetaan netissä Microsoft Teams -ohjelman avulla. Teams-kokoontumiseen pääsee mukaan lataamalla koneelle tai puhelimeen Teams-sovelluksen tai yhtä hyvin esim. Google Chrome tai Microsoft Edge -nettiselaimien kautta (Firefoxin kautta ei näytä osallistuminen onnistuvan). Joille tämä kirje tulee sähköpostilla, mukana tulee myös linkki, jonka kautta pääsee mukaan ensimmäiseen kokoontumiseen. Me japaninlähetit olemme nimittäin mukana kertomassa kuulumisia heti ensimmäisenä tiistaina 28.4. klo 14 alkaen. Myöhemmin kun liikutaan Suomea läheisemmällä aikavyöhykkeillä niin kellonaika tulee olemaan myöhäisempi. Tervetuloa mukaan! Jos haluaisit osallistua ja sinulla on

kysyttävää, miten se käytännössä onnistuu, niin minullekin voi sähköpostia laittaa. Olen itsekin aloittelija näiden kanssa, mutta koittanut tässä pikku hiljaa ottaa uusiakin ohjelmia jotenkin haltuun.

Lopuksi haluan jakaa teille raamatunkohdan Efesolaiskirjeestä: *”Rukoilen, että hän sanomattomassa kirkkaudessaan hengellään vahvistaisi ja voimistaisi teidän sisäistä olemustanne. Näin Kristus asuu teidän sydämissänne, kun te uskotte, ja rakkaus on elämänne perustus ja kasvupohja. Silloin te kykenette yhdessä kaikkien pyhien kanssa käsittämään kaiken leveyden, pituuden, korkeuden ja syvyyden, ja voitte tajuta Kristuksen rakkauden, joka ylittää kaiken tiedon. Niin Jumalan koko täyteys valtaa teidät. Jumalalle, joka meissä vaikuttavalla voimallaan kykenee tekemään monin verroin enemmän kuin osaamme pyytää tai edes ajatella, olkoon ylistys seurakunnassa ja Kristuksessa Jeesuksessa kautta kaikkien sukupolvien, aina ja ikuisesti. Aamen.”* (Ef.3:16-21) Aloitimme minun laillani koronan takia aika eristäytynyttä elämää, tällä hetkellä Suomessa, elelevän lähettiystävänä kanssa huhtikuun alusta raamatunlukuohjelman Efesolaiskirjeestä, ja melkein joka toinen päivä tapaamme sitten Skypea kautta raamatunkohdista ja toki kaikesta muustakin mahdollisesta jakaen sekä yhdessä rukoillen. Se on ollut itselle tärkeä henkireikä tänä aikana. Kun ei voi fyysisesti kokoontua toisten kristittyjen kanssa, tajuaa oikeastaan vielä paremmin, kuinka totta tuossa edellisessä Efesolaiskirjeen kohdassa ovat sanat ”yhdessä kaikkien pyhien kanssa”. Tarvitsemme yhteyttä toisiin kristittyihin kyetäksemme ymmärtämään Kristuksen rakkauden syvyyksiä. Raamatun Sanaa eletään todeksi Kristuksen kirkon yhteydessä. Se ei kuitenkaan tarkoita sitä, etteikö Jeesus saapuisi kaikkein yksinäisimpäänkin hetkeen lohduttaen ja vahvistaen. Mikä ikinä on se tilanne, missä tämän maailmanlaajuisen kriisin keskellä elät, rukoilen Efesolaiskirjeen sanoin, että Kristus vahvistaisi ja voimistaisi sisäistä olemustasi ja että saisit kokea Hänen läsnäoloon ja rakkauttaan, niin että siitä on jakaa myös toisille.

Siunausta ja varjelusta Sinulle ja läheisillesi rukoillen,

Mirjam

Sähköposti: mirjam.harju@sley.fi, Internet: www.taivaallinenlahja.fi/mirjam-harju

Lähetysrenkaan yhteyshenkilö: Teija Pakkala, sähköposti: teija.pakkala@gmail.com

P.s. Olen kiitollinen kaikesta antamastasi tuesta! Tärkeintä on rukoustuki, mutta myös taloudellista tukea tarvitaan varsinkin tässä kriisissä, joka koettelee myös kaikkien yhdistyksien taloutta. Jos lahjoitat tukea renkaani kautta säännöllisesti, kiitos jos pystyt sitä jatkamaan samoilla viitenumeroilla ja tiedoilla, jotka olet saanut. Nyt on tullut myös uusia keinoja lahjoittaa, jos vaikka haluaa antaa taloudellista tukea satunnaisemmin. Tässä siis uusi MobilePay-numeroni: 77536.



77536

Sley Mirjam Harju



MobilePay

Rukous- ja kiitosaiheita:

- Kiitos lähettäjistä ja lähettitovereista
- Kiitos perheestä ja ystävistä, rukoilemme varjelusta heille
- Kiitos varjeluksesta ja terveydestä, pyydämme varjelusta nyt etenkin sairastumiselta täällä suurkaupungin keskellä
- Kiitos turvallisesta kodista, pyydämme jaksamista erilaiseen arkeen, joka keskittyy nyt lähinnä tänne kodin seinien sisäpuolelle
- Pyydämme siunausta raamattu- ja kielipiiriläisille. Pyydämme johdatusta siihen, että englannin piiri pystyttäisiin tilanteen mukaan aloittamaan netin kautta.
- Pyydämme johdatusta ja rohkeutta myös kaikkeen muuhun toimintaan, jota tapahtuu tai voisi tapahtua netin kautta. Kun kirkkojen ovet ovat kiinni, ne ovat suurelta osin kuitenkin virtuaalisesti auki kenen tahansa tulla seuraamaan netin kautta. Pyydämme, että moni ei-kristittykin japanilainen voisi löytää näitä nettilähetyksiä ja että se voisi hioa kirkon kynnyistä matalammaksi lähteä tutustumaan myös kun tilaisuudet voidaan aloittaa uudelleen normaalisti.
- Pyydämme apua ja johdatusta erityisesti niille, jotka kärsivät tästä kriisistä eniten täällä Japanissa ja joka puolella. Sairastuneille, vakaviin taloudellisiin vaikeuksiin joutuneille, kodittomille, raskasta työtä tekeville terveydenhoitohenkilökunnalle jne.
- Rukoilemme siunausta Ichigayan seurakunnalle ja sen pastorille, vastuunkantajille ja kaikille seurakuntalaisille
- Pyydämme varjelusta ja voimia erityisesti niille seurakuntalaisille, jotka ovat kaikkien yksinäisimpiä ja viisautta ja johdatusta heidän tavoittamiseensa
- Rukoilemme siunausta Japanin evankelis-luterilaiselle kirkolle

Haluaisitko olla mukana lähetytyössä? Jos haluat tukea Mirjam Harjun työtä, voit laittaa haluamasi summan Sley'n lahjoitustilille IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 BIC: DABAFIHH. Käytä henkilökohtaista viitenumeroasi, jolloin kannatus näkyy automaattisesti myös kotiseurakuntasi lähetykskannatuksena, tai kirjoita viestikenttään Mirjam Harjun rengas + oma kotiseurakuntasi. Säännöllisestä kuukausilahjoittamisesta saat tietoa täältä <https://www.taivaallinenlahja.fi/kuukausilahjoittaminen> tai Leea Gröhniltä, leea.grohn@sley.fi, puh. 09 251 39 228

Viitenumero- ja osoiteasioissa sinua palvelee Sinikka Ahvenainen sinikka.ahvenainen@sley.fi tai puh. 050 348 4645.

Tukesi tekee mahdolliseksi evankeliumin viemisen niiden pariin, jotka eivät vielä tunne Kristusta. Kiitos tuestasi! Jumala lahjasi siunatkoon.

Keräyslupa 2017-2021: RA/2017/100